UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt VII. Militia est uita homi[ni]s super terra[m] & ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

rint dissipati, id est, tempore afflictionis. Soluentur de loco suo s. uelut nix. Inuolutæ sunt s. tempore quo fuerint dissipati. In uacuum, id est, frustra. Considerate semitas Theman, itinera Sabba, id est, amicorū ex his locis uenientū. Irrisio est siue ironia, p̄inde atq; si diceremus, Rūstici Kembingenses ueniūt docere nos. Theman est Idumæa. Omnis australis regio he Theman. Sabba, pars Arabie felici, ubi Sabba. & metropolis Sabba dicitur. Themanitæ scribuntur sapientiæ dei ignari Baruch. 3. Semitas uias, cōuersationem. Theman & Sabba, id est, indoctorū. q. d. Vos uenitis ex Theman et Sabba & uultis docere me. Sarraceni sunt rudes & crudeles homines adhuc hodie. Confusi sunt quia speraui) ista est grauißima ignorantia eorum & insipientia, q̄ confunduntur ex hoc, ex quo solo deberent uidere iusticiã meam s. quia speraui. Sic etiã confundebatur uxor eius. Cooperti sunt pudore s. propter meam p̄enam. q. d. tam indocti sunt ut nesciant pati sanctos quoq; , non solū impios. Docere me s. uos sapientes. Quare detraxistis hoc supra exposui. Super pupillum, id est, me desolatum. Et loquentes id quod iustū est, id est, non iudicate secundum externa. Et non inuenietis s. amplius, quantum ad iudicium uestrum pertinet.

CAPVT VII.

Militia est uita hominis super terrã. &

B 3 Militia

A N N O T A T.

Militia est hominis uita, id est, pugna aduersus tentatiões siue in prosperis siue in aduersis. Et sicut dies mercenarij) Mercenarius libeter uidet finem diei, & pauper finē uitæ. Famulus quoq; refrigeriū et umbrā desiderat post laborē. Sicut seruus s. calore æstuās.

Vacuus, id est, absq; fructu. Nihil aliud habeo nisi laborem, mercedē non habeo. Menses) tempora. Si dormiero, id est, ne somnus quidē quietus est, hoc est, Semper ero incertus uitæ meæ. Et rursus expectabo uesperam s. postquam surrexi. Contracta est s. deficiente carne & succo eius. Sic alibi. Pelli meæ adhæsit os meū. Dies mei uelocius transierunt) Sic Ezechias in cantico. Præcisa est uelut à texente uita mea. Et non reuertetur oculus s. soluta uita. Bona s. huius uitæ. Aspiciet me s. in terra. Sicut Ezechias in cantico. Non aspiciam hominē ultra. Oculi tui in me s. erūt. Et non subsistam, id est, si tu me incæperis inspicere, occides. Locuse eius, id est, habitatio eius. Non parcami meo, id est, nō cessabo loqui. In tribulatione spiritus mei, id est, cū angustia cordis mei. Nunquid mare ego. Vide Prouer. 14. Consolabitur me lectulus, id est, in lecto quiescam. Releuabor) refrigeriū accipiam. Suspendium) mortem. Ad hoc alludit, q; quosdam uidemus suspendere se præ desperatiōe. Et mortem s. elegerūt. Ossa mea, id est, corpus. Parce mihi) cessa quæso aut mitius age. Nihil sunt dies, id est, uani